
 

 

 

 

ประกาศกระทรวงสาธารณสุข 

เรื่อง กำหนดแบบคำขอตออายุใบสำคัญการข้ึนทะเบียนตำรับยา  

พ.ศ. .... 

   

อาศัยอำนาจตามความในขอ ๘ ของกฎกระทรวงการตออายุใบสำคัญการข้ึนทะเบียนตำรับยา  
พ.ศ. ….  ซ่ึงออกตามความในพระราชบัญญัติยา พ.ศ. ๒๕๑๐ ซ่ึงแกไขเพ่ิมเติมโดยพระราชบัญญัติยา (ฉบับท่ี ๖) 

พ.ศ. ๒๕๖๒ รัฐมนตรีวาการกระทรวงสาธารณสุขจึงออกประกาศไว ดังตอไปนี้ 
 ขอ ๑ ประกาศฉบับนี้ใหใชบังคับตั้งแตวันถัดจากวันประกาศในราชกิจจานุเบกษาเปนตนไป 

  ขอ ๒ ผูรับใบสำคัญการข้ึนทะเบียนตำรับยาท่ีประสงคจะตออายุใบสำคัญการข้ึนทะเบียนตำรับยา 

ใหยื่นคำขอตามแบบคำขอข้ึนทะเบียนตำรับยา (แบบ ย.๑) ของประกาศกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง กำหนด

แบบคำขอและใบสำคัญการข้ึนทะเบียนตำรับยา (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๖๒ โดยอนุโลม 

 

 ประกาศ ณ วันท่ี              

(ราง) 


